
Darovací smlouva
c. 07/MČP7_DS_OVPŘ/2023

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“)

mezi smluvními stranami:

1. Městská část Praha 7

Sídlo:
IČO:
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(dále jen „dárce“)

U Průhonu 1338/38, Praha 7,170 00
00063754
Mgr. Janem Čižinským, starostou městské části Praha 7

a

2. Katolická mateřská škola sv. Klimenta

Sídlo (PO):
IČO:
Zastoupená:
Kontaktní údaje:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „obdarovaný“)

U Uránie 1080/16,170 00 Praha 7 - Holešovice 
49625063

ditelkou

56dmbvm

(Dále též jako „smluvní strany“)

Tato darovací smlouva ze dne 19. 12. 2023 je uzavřená na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ 
Praha 7 č. usnesení 0111/23-Z z jednání ze dne 18. 12. 2023.

Článek I
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, že se rozhodl z vlastních prostředků darovat obdarovanému částku 
152 000,- Kč (dále jen „předmět smlouvy“).

2. Tento dar je obdarovanému poskytnut za účelem využití v oblasti předškolního vzdělávání 
k pokrytí nákladů školního roku 2023/2024.

Článek II
Práva a povinnosti dárce

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje předat předmět smlouvy obdarovanému převodem na 
bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy a to do 15 dnů od registrace 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb..

článek III
Práva a povinnost obdarovaného



1. Obdarovaný předmět smlouvy přijímá a zavazuje se jej využít k účelu stanovenému v této 
smlouvě.

Článek IV 
Nabytí vlastnictví

1. Obdarovaný nabude vlastnictví předmětu daru dnem připsání na bankovní účet obdarovaného.
2. Obdarovaný je povinen nejpozději do 1 měsíce od výzvy dárce předložit dárci doklady (např. 

účtenky) prokazující, že dar byl využit k účelu stanovenému touto smlouvou.
3. V případě, že obdarovaný využije dar v rozporu ujednaným účelem a poruší tak čl. I odst. 2 této 

smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Doručením písemného odstoupení dárce 
obdarovanému se tato smlouva od počátku ruší a obdarovaný je povinen dar vrátit nejpozději do 
15 dnů od doručení odstoupení.

Článek V
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na internetových stránkách 
městské části Praha 7.

4. Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude 
druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Katolická mateřská škola sv. Klimenta Městská část Praha 7
Mgr. Petra Tabáková Mgr. Jan Čižinský
ředitelka starosta

(„obdarovaný“) („dárce“)


